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Mr. MILLIKIN, from the Committee on Finance, submitted the
following

REPORT
fTo accompany -I. R. 40691

The Committee on Finance, to wNhom was referred the bill (I1. R.
4069) to terminate certain tax provisions before the end of World
War II, having considered tlie saime, report favorablytliereon with
amendmlllenlts anld recommends( that tll(ibill as amendedd(l o pass.
With the exception of committee amenlldments to sections 5, 7, 8,

and( 15r of tle. bill, and tihe addition b)y your committee of a section 1(
to thio bill, tlie bill is tlie same as l)asse( by tihe I ouse. 'lie rel)ort.
of tie Conlillittee on Ways anl(d Miealls Oil tl(' I)ill is attachlled hereto
as appendix A. A dletailled exp!lination of (the ill (\which, except)
with r'splect to tliecom( ilt((tee 1111(end(ni(lits5, is t(qiuallly aplplical)le to
tlie Iill as repolrted by your comiillitte\e) is includtle ill tie 1lrouse
rel)ort,.

''l'(' first. anmlllllllnt 'ill your coltlillitlcte ill is tia amtnllimll(lllit. to
section 5 of tlhe hill. 'I'll colmillit! ammiln(Iit provi(les that for
til, plrploses of t(he proviso ci'llase of section 5)11 (ih) of lihe M.\ercaltint
1lariine Act. Hl3i, t1lie present war .thita!l Ie colsideredl as, i na',i,,zter-
milatedl on a'('rch 31, 194.8, ini;stead( of nt t l liifteellt (1dH,'aftIer the

ll.ate of thle ('eatnlmetxt of the hill ats provided ill tle(' lou.se bill.
Section 7 of the Iollouse ill auilmlndl((l section 2:2 (b) (13) of Ithe

Internal lReve(uile ('o(de so as to Ierilillilate o1 I)(ecember 31, 1917, thil
ill(coi()-tlax (,xclllsiOlns of $1,5l()( of serv(l',(c pay (ns to o(lie'('rs) and of
all service. pay (as to ,enlisted pe!rsoniel) nlow allowed Artmy alnd
Navy persomninel . Your 'comllmlliltetel sanie.tll ed s((etilo 7 to provide
that lite il(om(t-taxe(xi.ltlsionu of all serve' icep.ly allowed to,)t'person()l'l
w''rvinug in the artned forces of the [Iltitfed ,;ttes be!ow the grade of
ctmlllissiiil(lIoff(i'er (or lcoilttissio,;ived wa rratlt oflhicer) sth.Il nIot,
terimihalte until IDeemuer :31, I9. S. The bill as reported Il Iy your
co(lillittee retaitls Ilit, provisil (of ti l 11louse I)ill terminaating otn
I),DemlmHr 31, 1I,.17, 111i't(mco)'-llt1\ 'iexclusiol of $1, 5(0 of service pay
now ullowedl o t'o(iluiIishioitedoflicr, or colmlissioled warrant
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officers serving in the armed forces of the United States and to
citizens or residents of the United States serving in the armed forces
of any of the other United Nations.

Section 8 of the House bill amended section 22 (d) (6) (A) of the.
code which makes special provision, in the case of taxpayers using
the last-in first-out inventory method for income-tax reporting, for
replacement of inventories depleted by involuntary liquidation be-
cause of circumstances related to the war. Your committee amends
section 8 of the bill to provide that the relief under section 22 (d) (6)
(A) of the code is allowable where the involuntary liquidation occurred
in a taxable year beginning prior to January 1, 1948 (instead of prior
to August 1, 1947, as provided in the House bill), and the replacement
of inventory occurre(l in a taxable year ending prior to January 1,
1951 (instead of prior to August 1, 1950, as provided in the House
bill).

Section 15 of the. House bill provided that the wartime provision
for percentage depletion in the case of certain minerals should be
continued as permanent legislation, and further provided for per-
centage depletion in the case of china clay, bentonite, gilsonite, and
thlenardite for taxablle years beginning after December 31, 1946.
Your committee amendment to this section of the bill adds pyrophyl-
lite and trona to the list of minerals for which percentage depletion
is allowable for taxable years beginning after December 31, 1946.
Your committee further amended tile House bill by adding section

16, for which there is no corresp)on(ling provision in the bill as l)assed
by tile Hlouse. Section 23 (q) (2) of the code provides that contri-
butions or gifts (for religious, charitable, educational, etc, purposes)
made l)y a corporation to an unincorl)orated organization (trust, chest,
funl, or foundation) are not letluctible if male within a taxable year
b)eginlling after December 31, 1946 (tlle (ate of the cessation of hostil-
ities in the present war, as proclaimedl ly the Presidlent) unless such
contributions or gifts are to be used within the United States or any
of its possessions. Section 16 of the bill as reportedly by your com-
mittee amends section 23 (q) (2) so tllat tie re(luiremenlt that such
gifts or contributions must h)e used within tlhe United States or any
of its possessions is appllicable only to taxable years beginning after
December 31, 1948.

AII'ESIX A

fil. Rept. No. 8Y2, 80th Cong., 1st sss.l

The Conmmittee on Ways iand1 Means, to)whom was referred the )ill (IT. R. 4069'
to teriiilite certain t(ax provisions before tlie end of World War II, having
considered tlih sa:mie, rl)port favorably thereon without amendinitlllll and recom-
men( that thle bill (do pa.ss.

GENE IAL, S'r.i'rtMENST

The purpose of this bill is to provide for tliel termination of a niumir of war
anrd (Iemerirecy statutorv provisionS related( to internal revenueanid customs.
'The bill also nmIkes alltmendel)nnts to tli! [nt(etritnl t(eventi(,Code appropriate iln
connection with the termination of certain of the statutes.

INTE:RNAL RIV .N'I

The income-tax exclhlsicons of $1,500 of srvicW pay (as to officers) and of all
[,rvice pay (as to enlisted Ixrso.nnel) now allowed Army and Navy personnel
are termtinated IXcemlber 31, 1917, and provision is made that service pay of
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such officers and enlisted personnel after December 31, 1947, will be brought
within tile provisions of the Internal Revenue Code providing for withholding
of income tax at source on wages.
The provision of section 1621 (a) of the Internal Revenue Code with respect

to withholding of tax on remuneration for services outside of the United States
.is amended to relate such provision more closely to sections 116 (a) and 251 of
the code relating, respectively, to earned income from sources without the United
States and income front sources within possessions of the United States. T'lis
amendment is not limited to service personnel but includes civilians deriving
income for services performed outside the United States.

Tlhe wartime provisions for special treatment under tile admissions tax for
members of the armed force in uniform admitted free or at reduced rates, andl
which exempt from tax admissions to theaters and other activities operated on
War and Navy Department reservations, are terminated December 31, 1917.

''he transportation tax exemption applicable to members of the armed forces
traveling on furlough tickets i3 terminated December 31, 1947.

Several provisions of law (sees. 3804 and 3805, of the Internal Ilevenue Code
and sec. 13 of the Missing Persons Act) which permit, because of circumstances
connected with the war, postponemntll of the time for performing various acts
in connection with TFederal tax liabilities, such as filing of returns, l)ayimelt of
taxes, etc., ar, terminated December 31, 1947. IIowever,-lprovision is made, by
amendment to section 3804, for the granting of further relief after ;such (late )b
the Commissioner of Internal revenue in unusual cases.

''he wartime provision allowing abatement or refund of income tax in the ease
of members of tile armed( forces dying while in active service is amended to limit
its ol)eration to the cases of such persons (lying l)efore January 1, 19418.

In the case of taxpayers using the last in first out inventory method for income
tax reporting, existing law makes special provision for replacement of invleltories
dellelted byyinvoluntary liquidation because of circumstances related to tile war.

This provision lias been amended to provide that tile relief is allowable where
the involuntary liquidation occurred in a taxable year beginningg prior to Augulst
1, 19,17 insteadd of prior to the termination of tie war) nnd tile replaclemelint
occurred in a taxable year ending prior to August 1. 1950 (instead of fnot lore
tian 3 years after tile termination of the war).

Percentage depletion was allowed certain minerals during tle \war period. T'lie
minerals affected are ball and sagger clay, fluorspar, and rock asphalt l)roviledl for
uin(ler the lRvenue Act of 19,12, and barite, beryl, feldspar, flake graphite, nica,
le)pidolitc, spodumenec, talc, andl vermiculite provided for under tihe 1\evcnll(e Act
of 1943. These allowances were terminated with respect to taxable years beginl-
ning after December 31, 194(6, tle (ante proclaimed byt)iet residentsi as llie date of
termination of hostilities in World \War II.

Your committee, after hearings on tlhe subject is of tile opinion tlint such
allowances shloull be continued for taxable years i)eginning after I)ecemler 31,
19.46, and also that percentage depletion should be allowed inr tlhe case of chlila
clav, benitonite, gilsonite, and thelardite for taxable years beginiiini:: after )Dec-
emnl)er 31, 1946. Accordingly, the bill eliminates the existillng provisions providl-
ing for such termination and allows percentage depletion for tlhe four additional
items last mentioned for the years specified.
The fifteeinthl day after the (late of tlie enact enict of the bill is fixed as tile date

of tlhe termination of the )resent war for the! liiproses of tlie lroviso of :;ectioll 511
(h1) of tile Merchant Mlarine Act, 1936, which p)roviso l;erinits, for tax purlpoises,
further extension by the Maritime Commission of the period for the performance of
certain acts with respect to ship construction reserve funds.

C'USTOWMS
The wartime suspension of tariff duties witli respect to certain metal scrap is

termniated .Jlitne 30, 1948, and tihe wartime sllsplen)sion of tariff (lutis on coooiiIt.s
nid cocomit(nt iincat is terminatedC tie tIlirtietl dayl following tli eimnac'tint of tle
bill.

Tlie wartimle prove visions prmi tting free entry of articles (o.oniigned to inil.belcr.rs
of tit(e United Nationis armed forces, prisoners of war, andel(elmy civilian i,.ltrec.;,
and of artirticiesmade b' certain Iprisoners of war andi iinterntees letiti(edl Iy tlhe
enelim, is terminated Juno 30, 1918 'The wartime pr in n ierinitlit:, free
ertry of gifts in lilnited alilOnts from mllembel)rs of thl(. armi' force(, which
ternirinated .1 llne 30, 19-17, is extended to June 30, 1919, but oin auditl after Sopltvm-
ter 1, 1917, free ontrv is denied unless tlie article is IpJircli:sd, in or through
authorized agencies of the arned forces of the lniteid 't;Utcl. or iln accordilanc
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with regulations prescribed by the major geographical commands of the United
States armed forces.

DETAILED DISCUSSION OF THE TECHNICAL PROVISIONS OF THE BILL
SECTION 1

Section 1 of the bill would amend the act of March,13, 1942 (Public Law 497,
77th Cong.; 56 Stat. 171) which exempts from duty or internal revenue tax,
scrap iron, scrap steel, relaying and rcrolling rails, or nonferrous-metal scrap,
entered for consumption or withdrawn from warehouse for consumption during
the period beginning March 14, 1942, and ending with the termination of the
unlimited national emergency proclaimed by the President on ifMay 27, 1941.
The proposed amendment provides that the period of exemption shall terminate
with the close of June 30, 1918. However, by reason of the provisions of the
act of April 29, 1947 (Public Law 42, 80th Cong.) copper scrap will continue to
be exempt from the internal revenue tax imposed under section 34125 of the In-
ternal Revenue Code until the close of March 31, 19-9.

SECTION '

Section 2 of the bill would amend the joint resolution of June 27, 1942 (Public
Law 635, 77th Cong.; 56 Stat. 462), to terminate as of the close of June 30, 1948,
the privilege of implortation free of duties or internal revenue taxes of articles for
members of the earned forces of tile United Nations, of articles for enemy prisoners
of war and enemy civilian internees, and of articles made by members of the
armed( forces of the United Nations while detained a.s prisoners of war or by na-
tionals of the United States detained by the enemy, entered for consumption or
withdrawn from warehouse for consumption beginning June 27, 1942, and until
the expiration of 6 unonth.s after the termination of the unlimited national emer-
gency proclaimed by the I'resident on Man 27, 1941 . Section 2 substitutes for the
present termination clause tile specific date July 1, 1948,

SECTION 3

The act of December 5, 1912 (Public Law 7'0, 77th Cong.; 56 Stat. 1041), al-
lo\ed, until tlie expiration of 6 months after the termination of hostilities as de-
termineiid by proclamation of tie l'resideit, the entry free of cu8stom01s duties or
internal revenue import taxes of so much of any shipment as (lid not exceed $50
in value if there was filed in connection with the entry satisfactory evidence that
the articles were bona fide gifts froi a nineiber of tile armed forces of the United
States on (lutv outside tihe continental limit( of the United States. Pursuant to
tile President's proclamation, dated December 31, 1()9l(, such exemption termi-
nate(l on Junle 30, 19)17. Sect ion 3 of the bill anllends suchact, effective as of
.June 30, 19'.7, so as to extend the period for free entry through June 30, 19,19.
Section 3 also amends such act so as to d(eiv free entry on or after Septenimer 1,
191.7, iiunless tie article is p)rrchalsed "in or through authorized agencies of the
arined forces of the I'nited Stntes or in accordance with regulations prescribed
by tile major geographical colmmlands of thle iUnite(l States arined forces."

SSE;c'I' N 4

The act of Decembler 20, 19,11 (Public ,aw 501, 78th Cong.; 58 Stat. 817),
provi(les that 1no (duty shalll be collected uinderl tlie Tariff Act of 1!)30, as aInIle(1ed,
with respect to cocomiuts or cocoinul etmietutil tlie termination of tlie unlimited
national emiiergency proclaimed by tlie l'residemnt on Mlay 27, 19411. Section 4
of tihe bill provildes tlit such act shall be inial)l)licable withl res.l)ct to articles
entered for consuiini)tion or withl(irawn from warehouse for colns.iill)tionl on or
after tile thirticth day after the (date of the enactimenit of the bill.

SECTIONN

Section 511 of thle Ierchant IMarinc Act of 1936 provides among other things
for special tax treatment with respect to sliip construction reserve funds, certain
perceiit:ates of which inust be expeliic(ll wtithiin periods of time determiine(l under
suclI section. S'uln1sectioni (li) of section 5l Iprovildes a basis on which extellsions
of such p)erio(s of timii ea e granted, witli a 2-year limiiitation, I)tt until the
terminllionl of the present war further extensions may )e granted ending not
later than 6 months after tile termination of the present war.
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Section 5 of the bill provides that for the purpose of such subsection (h) the
present war shall be considered as having terminated on the fifteenth day after the
date the bill becomes law.

SECTION 6

Section 13 of the Missing Persons Act provides for deferment for a limited period
of the due dates of income tax returns and payment of income tax in the case of
military and naval personnel and civilian employees of the Government held as
prisoners of war or military and naval personnel on sea duty or outside the United
States.

Paragraphs (1), (2), and (3) of subsection (c) of section 13 set fort rules for
determining the earliest due date, depending on the circumstances, for filing
return and payment of tax. Under paragraph (2) no deferment under section 13
can extend beyond the 15th day of the third month following the month in which
the present war witl Germany, Italy, and Japan is terminated, as proclaimed by
the President. Section 6 of the bill would substitute for the language of paragraph
(2) the specific (late "December 31, 1947."

While the effect of the amendment is to make section 13 of the Missing Persons
Act inoperative after 1)ecember 31, 1947, relief in an appropriate case may be
afforded after such date under section 3804 of the Internal Revenue Code as
proposed to be amended by section 13 of the bill, or under section 513 of the
Soldiers' and Sailors' Civil Relief Act of 1940.

SECTION 7

This section would terminate December 31, 1947, the allowance under section
22 (b) (13) of the Internal Revenue Code to military and naval personnel of
certain exclusions from gross income.
Under section 22 (b) (13) tlere are excluded from gross income: (a) In the case

of compensation received during taxable years beginning after December 31, 1942,
for active service as a commissioned officer (or commissioned warrant officer) of
tlhe military or naval forces of the United States or as a membl)er (if a citizen or
resident of the United States) of the military or naval forces or any of the other
United Nations, so much of such compensation as docs not exceed $1,500; and
(b) in the case of compensation receive(l during taxable years beginning after
l)ecember 31, 19410, for active service as a member below the grade of coimmis-
sioned olliccr (or commissioned warrant ollicer) in the military or naval forces of
the Unlited States, the entire amount of such compensation.

Such exclusions are applicable only to compensation received prior to tile
termination of the present war as proclailmel by the president.

Section 7 would amend section 22 (1) (13) of the code to limit tile application
of the exclusions to compensation for active service received prior to January 1,
194.1, rather than prior to the termination of tlh war as plroclaiimed by the l'resi-
dent.

SECTION b

In tile case of taxpayers using the elective-inventory method of incomel-tax
rel)orting, section 22 ((1) (0) (:\) of tlie Internal Reve'nlu Codeo iemakes sl)ecial
l)rov ision with respect to rel)lacemenlt of base-stock ilnvetories (deletlell by inlvol-
untary liquidation resulting from conid itions l)revailing luringg the war. Section 8
of tlie bill alnen(ls section 22 ((1) (6) (A) to make its provisions alpplicable in cases
where the involuntary litlutidation occurred in a taxable year beginning prior to
Aulgust 1, 19 17 (instead of in a tax able year beginnllig l;rior to tlie termiinat ion
of the war), and tle replacement occurre(l ill a sulsei ielnt taxable year en(ling
prior to \August 1, 195.0 (instead of a taxable year el(limng not more tlhan 3 years
after tlhe termination of the war.)

SECTIO0N

Section 9 would amendl section 421 of tile Internal Revenue Code, which
allows al)atellenlt or reflund of income tax in tle casel of members of the armled(l
forces (yinig while in active service, to lilit its operation to ctCase of persons (lxillg
prior to Janualry 1, 1918. Section 421 now p)rovi(les tliat where an ildlivi(ldn. l
dlies on or after l)ecemlber 7, 1911, while in active service as a mlmi(iher of t!he
innilitarv or naval forces of theli Uited States or of any of tlie I'nitedl N'ations a(n
prior to the termination of liec l)re.sent war a-silroclaimndl by thlle l'residenlt,, here
shall l)e no income tax liability for tihe taxable year in lwhicil his (leaf il occurred;
hat income tax uni(ler tlie Interunal RIevenue ('ode and( thlie corresl)ondling pro-
visions of prior revenue laws for preceding taxable years which is unpaid at death
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shall not be assessed and if assessed the assessment shall be abated and if collected
shall be credited or refunded as an overpayment. The effect of the amendment is
to limit the operation of this provision of law to cases where the individual died
prior to January 1, 1948.

SECTION 10

Section 10 amends section 1621 (a) of the Internal Revenue Code, which section
defines the term "wages" for purposes of collection of income tax at the source on
wages and lists certain classes of remuneration excluded from such definition.

Paragraph (1) of section 1621 (a) excludes from the definition of wages, and
hence froin withholding of income tax at the source, remuneration for services
performed as a member of the military or naval forces of the United States other
than pensions and retired pay includible in gross income. Section 10 (a) of the
bill would strike out paragranlh (1), thus making such renluneration subject under
section 1622 of the Internal Revernue Code to withholding of income tax at the
source.

Section 1621 (a) (8) now excludes from the definition of wages, and hence from
withholding of income tax at the source, remuneration for services for all employer
performed by a citizen or resident of the United States while outside the United
States (as definedd in sec. 3797 (a) (9)) if the major part of the services for such
employer dilring tile calendar year is to be perforlmed outside tile United States.

Section 10 (a) of the bill would amend paragral)h (8) to limit its application
to remuneration for services for an emplloyer (other than tlie United States or
any agency thereof) )erformiedl by a citizen of tlie iUnited States, if it is reasonable
to believe that luring the entire calenilar year the employee will be a bona fide
resident of a foreign country or countries, and to remuneration for services for
an employer performed within a possession of tile United States by a citizen of
the United States, if it is reasonable to believe tlat at least 80 percent of the
remuneration to be laid to the employee by such employer dr(lring tile calendar
year will l)e for such services. Such aiii(lfinent brings paragraph (8) more
closely in lharnlony witl thte provisions of sections 116 (a) stand 251 of tlie Internal
l]eveulll Co(Il relating, respectively, to earned income froll sources without the
Unite(l States and( income from sources within )po-essions of the United States.

Thle anmen(llmlent to i)aragral)h (8) of section 1621 (a) requliries tle (leletion o.
tle last sentence of section 1621 (a) whlici provides tiat, the exception of plara-
gra)ph (8), with respect to services performed outside tlie Unite(l States, does nlot
extend to wages pail for services performnedl oln an American vessel or on any
vessel as an emplloyee of the United( States emliloyed through tile \War Shlil)lpig
Adminiistration. Tlie tests provided in the propose(l new paragraplh (8) are con-
si(lererd ladequate for thle determinationn of any cases -which fall within tle contem-
plation of such last sentence and section 10 (a) of the bill, accordingly, strikes out
suelh Iast sentence.

,-(ction 10 ()) of tlie bill provi(les ttthlattli amendments made to section 1621
(a) shall be al)l)licable to wages pai(l on or afler Janluary 1, 1918.

SECTION 11

This section would ameln(l section 1700 (a) (1) of tlie Internal Revenue Code to
terilniate tlie special treatment und(ler tile adnllissiolns tax wit li respect to free Laid
red(lucel-rate ad(lmissionls exten(led to members of tlie inilitarv or naval forces of
tile Ullite(l States or of any of lie Uniiited Nations when iln uIlliform, andl lmellbers
of tile Civilian Conservation Corps wlien in Iuniforml. Tlie anlll ell(nllt would
also terminatetilet exemption under tle adm(issionls tax of amounts l)aid for ad-
nlissions to theaters and( other activities ol)erated by or under tile control of tlle
War l)elartmlent or tile Navy l)epartmlent wiithlii posts, camps, reservations,
and other areas maintained by tlie Military or Naval 'st abl)lishmllielt. Tle anmend-
merits male by tlie sect ion, insofar as t hey are ap)llicable withl respect to namolunts
paid for a(lmiission, are alpplicable to amounts pai(d afler )ecembler 31, 19t17, anil,
insofar as applicable to free allllissions, are al)pl)icable witl respect to such ad-
niissions after Decebiier 31, 19-17.

SECTION 12

This sect ion would make inapplicable to amroulnts paid after December 31, 1917,
tle Ilrovisions of sectioll 3169 (f) (2) of the Internal Ilevenue Codle which allows
lan exemption from tlie tax on the transportation of persons applicable to pay-
menls for transportation or facilities furnished iin(ler special tariffs plrovi(ling for
fares of not iiore than 1 4 cents per mile for round-trip tickets sold to personnel
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of the United States Army, Navy, Marine Corps, and Coast Guard traveling in
uniform of the United States, and to members of the military or naval forces of
any of the other United Nations traveling in uniform of such nation, at their own
expense, when on official leave, furlough, or pass, including authorized cadets and
midshipmen, issued on presentation of properly executed certificate.

SECTION 13

Section 13 would amend section 3804 of the Internal Revenue Code to provide
that no period of time after December 31, 19417, may be disregarded under such
section except, uider certain limitations, in cases in which the Commissioner makes
a determination under section 3804 (b) after the enactment of the bill.

Section 3804 is a wartime provision which has for its purpose the disregarding
of a period of time in (letermlning whether certain acts affecting Federal tax
liabilities arc timely performed alnd in determiningg tle amount of any credit or
refund (including interest). It is applicable both in the case of acts to be per-
formed by tile taxpayer and in the case of acts to be performed by the Govern-
ment. Under subsection (c) of actionon 3804 the period of time disregarded shall
not. extend bevon(l whichever of the following dates is the earlier:

(1) Tlie fifteenth day of the third month following the Imonth in which the
present, war is termlinatedl, or

(2) In tle case of all individual with respect to whom a period of time is dis-
regarded under the section, the fifteenth day of the third month following the
month in which an executor, al administrator, or a conservator of the estate of
such ilnivildual qllialifies.

Section 13 of tlie bill amends sectionl 380-4 (c), insofar as it is based on the
termination of thle war, so as to provide a definite cut-olf (late of December 31,
1947, but permits a fitrther period to be disregardedd if the Commissioner so pre-
scribes in any case in which lie makes a determination Iunder section 380-1 (b)
after tile date of the enactelnelt of this bill, and the dleterminaition his based on thle
existence prior to Janllary 1. 19!8. of one or more of tlhe three following circum-
st ancees:

(1) By reason of an individual being outside thie Americas,
(2) By reason of any, locality (within or without tlie Americas) having been

an area of enemy ad ion or lhavilng been an area under tle control of tle enemy, or
(3) By reason of an individilal inll the military or naval forces of tihe United

States being ouitsi(le tihe States of tile Union and lhe I)istriet of Coltill)ia.
'I'llThe effect of thlie a!en(liment is tIhat no period of time whihli is being disregarded

n(der sultbsection (a), or being! di.sregar1ded utiner slbsectionl (b) of section 380-1
puirsialnt to regulations prescril)e(t or (letermin nations ina(le by tlie Colmmissioner
prior to tlie enact men t of the hill, mayv extend beyond I)ecembler 31, 19-17. Nor
mayt1h periiod( after D)ecetnlber 31, 1!) 17, be (disregar(le(l il(ler sectionn 3'S"0-1 exeel)tin tie sl)eciIl cases iln which l(e 'oimiissioner makes a determination under
section 3S)0-1 (1,) after tl(ie einactnilenlt of tlie bill; that is, Tno period after )ecetm-
her 31, 1!917, Ilma i)e (lisre'tiarded under tlie section, except ill tliet relatively few
cases where, by reason of circtmsta.llces co)ninllg within tile scope of sil)se('ti(ol (I))
anl(! existing prior to .Janiarv 1, 1!)91S, lt(h ('onll liioner (Ilernilnnies, aIfter tlhe
ellnetilcen t of theI)ill, tliat it is l)rop)er to extendtlie benefits of thie section on
behalf of eitlhr tlie taxpayer or tlie (;overnit ent witli respect to a period after
)December 31, 19-17.

I'or sich cases it is considered desirable to use tilemechanisms of subtse(ction (1))
of existing law which provides a basis for disreigarling periods of time lwhichl may
not )e (lisregar(le(l iunder s1i)section (a) or for disregar(ling a period of tile in
addition to tliat (disregarded Itndler slubsection (a), and which is broader in scope
than slubsection (a).

It is conteiplated( tlllt anly period after D)ecelit)er 31, 19-17, (lisregar(led minder
si l)eetlion (1b), will be ia reasonable one ill tlie cireiutmstances, and tliat if anl

exceptional case arises where tlie ceirclnlstanices which make perforimanlace of an
act imilossil)le or iml)racticalle are siuch tt:la ttlhey will not be ctlred by tlie )passage
of time, a reasoinal)e period may be (lisregar(te(l mitder siib)ection (I)) after which
no l) rio( of time will be disregar(le(l witli respect to such act.

:\A exanlll)le of thle tyle of case ill wichI tlie (.'olllmmissioInter is altlhorizeld Illder
tlie amendlmelnt to disregard( a period of time after l)ecemiler 31,, 9!17, is tlhat of a
mcll)eir of tile armed forces who returns to this country on, for exalmlple, Inrecl 1,
19-1S, after ihavig been outside tile Americas coltinluoisly for \severalyears and I)y
reason of having been outside ithe Americas prior to Jani;lar 1, 9I)tS, his eirei;m-
s:tances are such that it is impossible or iimpracticable for himi to file oln March 15,
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194S, his income-tax return for the calendar year 1947. In such case an appro-
priate period of time may be disregarded with respect to both the due date for
filing such return and the due date of the tax.

SECTION 14

Section 14 would amend section 3805 of the Internal Revenue Code to terminate
as of December 31, 1947, tile wartime extension in the case of China Trade Act
corporations of tile due dates for filing income-tax returns and payment of tax.
Existing law provides as to such corporations that for taxable years beginning
after December 31, 1940, no income-tax return or payment of tax shall become
due until the fifteenth day of the sixth month following the month in which the
present war with Germany, Italy, and Japan is terminated, as proclaimed by the
President. Section 14 substitutes for the war-termination clause the specific date
December 31, 1947.

SECTION 15-PERCENTAGE DEPLETION

Section 15 by amendment to section 114 of the Internal Revenue Code and by
repeal of section 124 (e) of the Revenue Act of 1943 continues in effect, as perma-
nent legislation, the wartime allowance of percentage depletionn at the rate of 15
percent in the case of tlhe following minerals: Fluorspar, flake graphite, vcrinicu-
lite, beryl feldspar, mica, talc, lepidolitc, spodumene, barite, ball and sagger
clay, and rock asphalt. Section 15 also adds china clay, bentonite. gilsonite. and
thenardite.

Pursuant to the provisions of section 124 (e) of the Revenue Act of 1943 and
the President's proclamation of D)ecember 31, 1946, declaring hostilities in World
War II terminated, the provisions of section 114 of the code regarding percentage
depletion as to the items named above (except china clay, bentonite, gilsonite,
and( thenar(lite) ceased to be applicable with respect to taxable years beginning
after )ccember 31, 1946. Section 15 repeals section 124 (e) of tile Revenue Act
of 1943 as of the (late of its enactment andl further provides that the amendments
made to section 114 of the code shall be applicable with. respect to taxable years
beginning after )cecemnber 31, 1946. 'Thec effect of this is that the percentage
depletion rules as to the minerals named in existing law continue without change,
and j)ercenl tage d( l)ltion is allowable in the case of china clay, bentonitc, gilsonito,
and thenardite for taxable years beginning after December 31. 1946.
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